

Z Dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

GAZETA LWOWSKA.

Insercya w półkolumnie drukiem garmont, 7 centów od wiersza — Reklamacje są wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Gminy Kudymowce i Beremowce celem założenia wspólnej szkółki w Kudymowcach zobowiązały się po wieczne czasy na gruncie pod nr. 69 ofiarowanym na cele szkolne wystawić do 1go września 1866 budynek szkolny z pomieszkaniem dla nauczyciela, utrzymywać go zawsze w dobrym stanie, posprawić sprzęty szkolne, na opał szkoły dawać rocznie 4 kopy 31 sz. okłotów lub więcej jeżeli będzie potrzeba, na pomniejsze potrzeby szkolne dawać rocznie 2 złr. w. a. i każdooczesnemu nauczycielowi, który oraz za wynagrodzeniem 9 złr. 33 c. w. a. w gotowiznie i 12 mierzyc 1 miarkę żyta w ziarnie ma pełnić służbę diaka, płacić rocznie 90 zł. 30 c. w. a. w gotowiznie i dodawać 22 mierzyc 18 miarek żyta w ziarnie, tudzież oddać mu w używanie ogród rozległości 1000 sążni □ pod warunkiem, aby ze swoich dochodów opędzał koszta utrzymania szkoły w ochędóstwie.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w celach pożytecznych dla ogółu podaje się z wyrazem uznania do wiadomości powszechniej.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 26. marca 1865.

(Z urzędowej części Gazety wiedeńskiej.)

Jego c. k. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z 16go marca b. r. raczył najmiłosiej kupcowi Eugeniuszowi *Cunradi* w Fiumie pozwolić na przyjęcie nadanej mu posady król. bawarskiego konzula w temże mieście i odnośnemu dyplomowi udzielić najwyższe exequatur.

C. k. ministerstwo finansów uznało za stosowne dla wymiany obligacji pożyczki narodowej na dwadzieścia złotych reńskich na takie obligacje wyższej kategorii nie odbierać opłaty za wymianę i odtąd nie pozwalać już na wymianę takich obligacji wyższej kategorii na obligacje po dwadzieścia złotych reńskich.

Z c. k. ministerstwa finansów.

Dn. 15. kwietnia b. r. o godzinie 10. przed południem odbędzie się w przeznaczonym na losowanie domu bankowym przy ulicy Singera piąte losowanie pożyczki loteryjnej z r. 1864 i będzie wyciągnięta planem oznaczona liczba seryi i numerów wygrywających w tych seryach zawartych obligacji.

Zaraz potem stosownie do postanowień układu między austriacką administracją państwa a towarzystwem krakowsko-górnośląskiej kolei żelaznej z d. 30. kwietnia 1850 r. 15. odbędzie losowanie obligacji wydanych za pierwotne akcje kolei krakowsko-górnośląskiej i 16ste losowanie akcji pierwszeństwa wspomnianej kolei żelaznej.

Z c. k. dyrekcji długu państwa.

Część nieurzędowa.

Lwów, 2. kwietnia.

Na przedwczorajszem posiedzeniu *izby deputowanych Rady państwa* toczyła się specjalna debata nad *budgetem siedmiogrodzkiej kancelaryi nadwornej*. Wicekanclerz nadworny baron *Reichenstein*, tudzież deputowani *Alduleanu* i *Teutsch* przemawiali przeciw wykreśleniom proponowanym przez wydział finansowy *Alduleanu* proponował, ażeby budget zwyczajny dla Siedmiogrodu ustanowiony został na 3,110.000 złr., a nadzwyczajny na 250.000 złr. Przy głosowaniu upadł wniosek *Alduleana* 86 głosami przeciw 79, a przyjęty został wniosek wydziału. *Dochody* siedmiogrodzkiej kancelaryi nadwornej, *pokrycie* oddział 10. przyjęte zostały bez debaty w sumie 79.375 złr. Dalej nastąpił z kolei *budget kroackiej kancelaryi nadwornej*. Wydział finansowy proponuje uchwalić wydatki na 1,946.000 złr. i dozwolnić swobodne przenoszenie pozycji w tytułach i oddziałach. Hrabia *Utiescnovic* odezwał rozprawę, w której dowodzi, że wnioski wydziału finansowego nie zgadzają się z interesami służby. *Steffens* proponował, ażeby oznaczyć wydatki na 2,360.000 złr. *Taschek* popierał wniosek wydziału. Przy głosowaniu pozostał wniosek *Steffensa* w mniejszości, a przyjęty został wniosek wydziału. *Pokrycie* kroackiej kancelaryi nadwornej w sumie 45.100 złr. przyjęte zostało bez debaty. Przyszłe posiedzenie naznaczono na poniedziałek.

Wiener Abendpost pisze: „Wyrazy, których użył minister stanu w mowie swojej w izbie deputowanych na dniu 28go z. m.: „Obawiam się, że jedna z obudwu stron będzie oszukana w tej sprawie“, mogłyby znaleźć tłumaczenie, o jakim na wszelki sposób nie myślał szanowny mowca. Ażeby zapobiedz takiemu tłumaczeniu, jesteśmy upoważnieni od Jego Ex. ministra stanu oświadczyć, że przytem mogłyby naturalnie rozumiane tylko takie *złudzenia*, które niedadają się odłączyć od nienaturalnych koalicji opozycyjnej dążeń politycznej.“

Półurzędowi korespondenci berlińscy do różnych dzienników zapewniają, iż pomimo tego co na sejmie niemieckim dzieć się może, nadwątlenia przymierza między Austryą i Prusami nikt nie przypuszcza. Wiadomość ta bardzo jest pożądana, najprzód dla tego, iż przymierze to odpowiada interesom obu mocarstw i interesowi Niemiec, a następnie dla tego, iż wnosić ztąd można, że Prusy zrzekły się planów, które zrealizowane być nie mogą, w Berlinie bowiem wiedzieć o tem muszą, iż przymierze z Austryą tym tylko sposobem utrzymane być może. Półurzędowa *Provinzial Correspondenz* oświadcza wyraźnie, iż Prusy nie uznają pretensyj Księcia Augustenburgskiego, i że popierać będą program swój z całą energią. Zdaje się jednak, iż oświadczenie to półurzędowego dziennika nie będzie ostatniem słowem ministerstwa pruskiego. Przy tej zaś sposobności to jeszcze przytoczyć można, iż na konferencji londyńskiej Austrya i Prusy przemawiały wspólnie za wprowadzeniem na tron szleswicko-holsztyński księcia Augustenburgskiego, jako największe upoważnienie mającego.

Ton *pruskich* organów ministerjalnych przeciw większości izby deputowanych staje się coraz dobitniejszym. *Prov. Corresp.* powiada o uchwale, którą izba deputowanych przyjęła znane sześć punktów komisji finansowej i dodatkowy artykuł *Virchowa*, co następuje: „Względy ostrożności i rozsądku nie znalazły w izbie żadnego uznania, lecz większość żądała bez dalszego namysłu, ażeby rząd zmienił swój własny projekt podług wspomnianych wniosków, co bez poprzedniego cofnięcia lub zupełnego przerobienia byłoby wcale niepodobnem. Izba zatem uchwaliła znowu coś takiego, co jest niepodobnem do wykonania, jak to przyzna każdy nawet w izbie samej. Można z pewnością oczekiwać, że rząd w sumiennem rozważeniu i dopełnieniu swoich obowiązków względem kraju odrzuci postawione wnioski wprost, i niezwłocznie „pozostawiając izbie ocenienie właściwego położenia“, w jakie wprowadziła się sama. Obowiązek zaś izby jest jasny i niewątpliwy, jej obowiązkiem jest i pozostanie przystąpić wreszcie do rzeczywistej obrady nad przedłożonym przed trzema prawie miesiącami budżetem, i przyczynić się szczerze do ułożenia ustawy budżetowej.“ *Nordd. Allg. Ztg.* korzysta nawet z odnowienia prenumeraty, by zwrócić uwagę na to, że walka, którą zmuszone są prowadzić Prusy przeciw nieprzyjaciółom swojego rozwoju i swojej wielkości tak wewnątrz jak i na zewnątrz nie ustaje jeszcze.

Między Rosyą a Prusami miało przyjść do umowy, według której Prusy rezygnują z wszelkiego mieszania się w sprawę polską, i zezwalają na uregulowanie granicy przez Rosyę proponowane, Rosya zaś zostawi Prusom wszelką swobodę co do postępowania w Księstwach zaelbiańskich.

Z Paryża a piszą z końcem marca do *Botschaftera*, że pruski poseł hrabia *Goltz* udawał się zapewne skutkiem polecenia otrzymanego z Berlina do pana *Drouyna de Lhuys*, ażeby udzielił mu zaspokajających wyjaśnień co do oświadczenia ministra wojny *Roona* w pruskiej izbie deputowanych o potrzebie uzbrojenia się w obec Francji. To oświadczenie wywołało przykre zadziwienie w Paryżu. i zdaje się, że wyjaśnienia pana *Goltza* nie odniosły pożądanego skutku, lecz przeciwnie — jak zapewnia korespondent paryżki — powiększyły jeszcze u gabinetu francuzkiego niedowierzanie polityce pruskiej. W paryżkich sferach rządowych sądzą, że Francya oświadczy się przy najpierwszej sposobności wyraźnie na korzyść związku niemieckiego w sprawie Księstw nadelbiańskich. Na to postanowienie wpływają prawdopodobnie także nadechodzące równocześnie z Berlina i z Petersburga wskazówki, że między rządami Rosji i Prus toczą się układy, których gabinet francuzki nie może obojętnie pominąć. Słychać też, że Król belgijski *Leopold* przybędzie z Londynu w odwiedziny na dwór cesarski.

Według dziennika *Civiltu Catolica* prowincje, które pozostały jeszcze w posiadaniu Papieża liczą 692.112 mieszkańców. Miasto Rzym liczy według spisu z roku 1864 203.896 dusz. Dochody państwa rzymskiego wynoszą 5,318.718 szkodów. Wydatki 10.729,039 szkodów; licząc w to procent od długu państwa w wysokości 5,363.260 szkodów. Wydatki ministerstwa wojny wynoszą 1,361.432 szkodów.

W angielskiej izbie niższej oświadczył Lord *Palmerston* na posiedzeniu z 31. marca w odpowiedzi na interpelację *Newdegatego*, że rozprawy o ewentualnej rezydencji Papieża po upływie konwencji są przedwczesne. Rząd uważa Papieża osobieście, i okazałby to chętnie; ale przybycie Papieża do Anglii byłoby politycznym anachronizmem. Zresztą ofiarowano Papieżowi przed dwoma laty wyspę *Malte*.

W dniu 27go marca rozpocząć się miały w radzie państwa w Petersburgu obrady nad kwestyą polską, na podstawie projektów reformy przez margrabiego Wielopolskiego wypracowanych. Projekta te, opierające się na wicekrólestwie polskiem pod wielkim księciem

rosyjskim, natrafiają na silny opór stronnictwa staro-rosyjskiego, żądającego zupełnego wcielenia Polski do Rosyi. Do obrad powołano z Warszawy generała Trepowa i radcę stanu Sołowiewa, jako reprezentantów dwóch stronnictw rządowych w Warszawie na przeciw siebie stojących, stronnictwo generała Berga (niemieckiego) i stronnictwa tak zwanego Milutynowskiego (staro-rosyjskiego) chociaż walka będzie zacięta, to jednak spodziewać się można, że stronnictwo niemieckie, będące za reformami Wielopolskiego, zwycięstwo odniesie.

Książę Kuza zagrożony jest burzą. Mały ten regent, któryby koniecznie wielką rolę odegrać chciał, pretensjami swemi zużył cierpliwość Austrii. Na ządanie internuncjusza austriackiego, barona Prokescha, odbyła się w hotelu ambasady francuskiej, konferencja mocarstw, które traktat paryzki podpisały, która małe książętko rozumu nauczy.

Dnia 25go z. m. zamknięte zostały w Bukareszcie posiedzenia izby. Na ostatnich posiedzeniach swoich wotowała izba nadzwyczajny kredyt w sumie 700.000 piastrow na naprawę gościńców, uszkodzonych ostatnią powodzią; prócz tego przyzwolony został także kredyt w sumie 616.680 piastrow na objęcie poczt austriacko-rosyjskich, które nastąpi z dniem 1. maja r. b. Zamknięcie senatu nastąpi na dniu 1. kwietnia. Książę Kuza sankcjonował ustawę względem podatku gruntowego.

△ **Wiedeń, 31. marca.** (*Debata nad budżetem w izbie deputowanych.*) Gdy w zeszłym tygodniu uchwaliła izba deputowanych wybrać nowy wydział finansowy do wstępnego obradowania nad budżetem na rok 1866, uważały półrządowe organa opozycji to wotum za klęskę swojej partii, która wkrótce jednak zmieniła się w zwycięstwo, gdy przy wyborach otrzymało większość kilku członków opozycji. Ani w tem ani w owem wotum nie można było upatrywać wotum nieufności lub ufności, ani też klęski lub zwycięstwa; my nie widzieliśmy w tych przypadkowych rezultatach nic innego, jak tylko wpływ chwilowych usposobień i osobistych podszepców, niezgodę w łonie reprezentacji ludowej, brak stałego ugrupowania stronnictw. Taka sama niezgodność okazała się także w rozprawach o debacie budżetowej w izbie deputowanych, i w dziennikach prawiono o zasadach, które występują do walki ze sobą, gdy tymczasem jasną jest rzeczą dla całego świata, że opozycja nie ma żadnego programu, i że nie idzie tu o zasady lecz o kwestyę cyfrową, o różnicę 4 milionów w wydatkach rocznych. We wszystkich mowach panów z opozycji objawiała się szeroko myśl, że rząd chce się opierać dążnościom oszczędności, a to jest naszym zdaniem punkt, na którym opozycja staje się jednostronną i fałszywą. Ta nieprawda wydaje jednak swoje owoce. Gdyby tak zwana opozycja była postanowiła swój program i miała w pogotowiu siły wykonawcze, możnaby oczekiwać spokojnie konstytucyjnego załatwienia uchwał budżetowych; ale brak programu musi wkrótce się zemścić, i dziś już zmuszeni są główni mówcy opozycji do wyznania, że nie wiedzą nic pewnego o tem, co nastąpi, ani też o rozwiązaniu wywołanego sporu. Prawdziwie ożywiającym promieniem słońca w tym chaosie parlamentarnym była przeto ostatnia mowa ministra stanu. Ostrość jego tonu, a niekiedy nawet satyra i gorycz, które przebijają się w tej potężnej mowie, świadczą, że rząd chce wreszcie po wysłuchaniu licznych obwinień i zarzutów, stawić czoło przeciwnikom. Szczególnie ważnem jest jednak to, co powiedział minister stanu o stanowisku rządu w obec izby deputowanych. To pewna, że rząd i reprezentacja państwa nie są dwiema rozmaitemi partjami, gdyż oboje mają jeden cel, mianowicie pomyślność państwa na oku, i tylko co do środków mogą częstokroć różnić się w zdaniu. Z tego powodu wypada ubolewać nad wszelkimi sporami, i potrzeba ażeby roztropność i konieczność sprowadziły rząd i reprezentację państwa na drogę, na której mogłyby działać wspólnie, z jak największą harmonią i zgodą. Zarzut zaś, jakoby rząd był jednostronnym, upartym i samowolnym, ponieważ nie chciał zastosować się do uchwał reprezentacji państwa w każdym względzie, jest bezzasadny. Opozycja parlamentarna, której zdaje się, że stanowi większość izby, nie jest żadną zamkniętą partją ze stałym programem, która mogłaby mimowolnie zobowiązywać rząd, ażeby zważał na jej życzenia, i ile możności stosował się do nich. Stosunek jest raczej taki, że wielu tylko przekonaniem swoim powodowanych mężów znalazło się chwilowo razem, którzy przeto nie mogą być uważani za stronnictwo, gdyż stronnictwo to, polega tylko na tem, ażeby stawić opór rządowi. Do tego więc stronnictwa nie można przywiązywać stanowczej wagi, któraby mogła iść na szalę, jako waga moralna, zupełnie urobionego stronnictwa. Ale także i o tej partji, która trzyma z rządem, uważał minister stanu za rzecz potrzebną nadmienić ze względu na niezgodność izby i na ostatnie wypadki parlamentu. W dzisiejszym czasie potrzeba bezwątpienia więcej odwagi na to, by trzymać z rządem, niżli należeć do opozycji. Dla tego wypadaloby, ażeby i ci panowie, którzy z najgłębszego przekonania ofiarują rządowi swoją pomoc, zajęli w końcu stanowisko właściwego stronnictwa, ażeby uznali to za konieczność każdego życia parlamentarnego by stanąć pod pewnym sztandarem i w wielkich kwestiach zachować cel swojej polityki na oku. Tylko tym sposobem mogłoby to stronnictwo utrzymać swoje znaczenie i swoje stanowisko. W ogóle nie mógł minister stanu nie wyrazić wątpliwości swojej co do tego, czy w obec naszych zewnętrznych stosunków słuszną jest przy rozprawach nad budżetem owa walka

parlamentarna, którą prowadzono już przy debacie adresowej za rządem i przeciw niemu, i zdaje nam się, że podług wszelkich przypuszczeń nie może być rząd przedmiotem nowej walki tem bardziej, że przy właściwości przedłożonego budżetu nie idzie o wotum zaufania lub nieufności, jeżeli izba głosuje za wyższą lub niższą cyfrą. Zupełnie jednak musiał odeprzeć minister stanu owe ciągłe rozprawy, że jesteśmy upadającym i zrujnowanem państwem bez kredytu, zdania jakich pewno nie słyszano jeszcze w żadnym parlamencie. Jeżeliby finansowe stosunki Austrii były rzeczywiście takie, jak przedstawiają je w przesadny sposób niektórzy członkowie izby, natenczas musiano by oglądać się za radykalnym środkiem, by zaradzić takiemu nieszczęściu. Że jednak odmazanie 20 lub 25 milionów z budżetu wynoszącego 500 milionów nie jest żadnym radykalnym środkiem, to zdaje się jest rzecz jasna dla każdego. I około tego kręci się spór cały. Spodziewamy się zatem, że gdy w ciągu debaty nad budżetem nadejdzie chwila upragniona dla wszystkich, którzy rozwiązanie chwilowej sytuacji w parlamencie Austrii uważają za nagląco potrzebne, złożą też większość reprezentacji ludu wotum swoje z zupełną świadomością wszelkich następności.

Monarchia Austriacka.

Wiedeń, 1. kwietnia. (*Nowiny dworu. — Wiadomości bieżące.*) Najjaśn. Pan przyjmował przedwczoraj komendanta twierdzy Raguzy generał-majora i brygadiera Franciszka barona Philippovica na osobnej audyencyi. — W miesiącu kwietniu będzie Jego Mość Cesarz udzielał posłuchania w dniach 3., 6., 10., 20., 24. i 27. — Na dworze cesarskim będą w miesiącu kwietniu obchodzone następujące rocznice: dnia 24. rocznica zaślubin Ich MM. Cesarstwa; dnia 19. kwietnia rocznica urodzin Jego Mości Cesarza Ferdynanda (ur. 1793); dnia 2go rocznica śmierci Arcyksiężny Hildegardy; dnia 18go rocznica zaślubin Arcyksięcia Karola Ferdynanda; dnia 21go rocznica urodzin Arcyksięcia Wilhelma.

Gazeta powszechna pisze z Mnichowa: „Jej Mość Cesarzowa austriacka i księżniczka Thurn-Taxis przybyły tu, by ułagodzić smutek dostojnej Matki po stracie wiernej przyjaciółki hrabiny Augusty Rotenham. Jej Mość Cesarzową przyjmował za przybyciem do dworca kolei Jego Mość Król w uniformie swego austriackiego pułku; Najjaśn. Pani zabawi tu zapewne do soboty.“

Na ostatnim wieczorze u księcia Grammont byli obecni ministrowie: hr. Mensdorff, Meccery, Schmerling i Plener, nuncjusz papieżki, hr. Choriński, księżęta Schönberg i Schwarzenberg, książę Arenberg, baronowie Werther i Heckeren, hr. Bray-Steinburg, baronowie Stockhausen i Edelsheim, razem do 200 gości.

Najjaśniejszy Pan wysłuchał w dniu 31. marca relacje ministrów i przyjmował w południe prezesa rady ministrów, Arcyksięcia Rajnera. — Według doniesień telegraficznych Cesarzowa Jej Mość, przybędzie w sobotę pociągiem pospiesznym z Mnichowa do Schönbrunu. — Z Rzymu donoszą *Gazecie tryestyńskiej*, iż Królowa Neapolitańska miała niebezpieczny wypadek, iż z koniem upadła, wyszła już jednak z wszelkiego niebezpieczeństwa.

U hr. Pallavicini było w dniu 30. marca przyjęcie wieczorne. Byli na nim obecni Arcyksiążę Albrecht, ministrowie, ciała dyplomatyczne, książę Arenberg, nuncjusz papieski, opat Eder, Landgraf Fürstenberg, arcybiskup Rauscher, w ogóle do 400 gości. — Radzca sekcyjny w ministeryum finansów, p. Moser, powrócił z Paryża do Wiednia.

(*Wystawa bydła w Frankfurcie n. Menem.*) *Gazeta wiedeńska* zamieszcza następujące obwieszczenie: Frankfurckie towarzystwo rolnicze urządza na dn. 29., 30. i 31. maja 1865 r. wystawę bydła tuczego w Frankfurcie nad Menem z wyznaczeniem premii.

Do teje przypuszczeni są wystawcy z wszystkich państw związku niemieckiego, tudzież z niemieckich prowincyi Austrii i Prus i nie ma potrzeby, aby było dawane na wystawę bydła w posiadaniu producentów.

Dn. 31. maja odbędzie się losowanie bydła dostawionego na wystawę i na ten cel zakupionego.

Bydło przysyłane na wystawę będzie podzielone na trzy oddziały, jako to: bydło rogate, owce i trzoda chlewna, te zaś na pododziały według wieku.

Zgłoszenia odbiera do 14. maja b. r. sekretarz towarzystwa rolniczego pan N. Nentwig w Frankfurcie.

Od każdej sztuki bydła trzeba złożyć opłatę.

Grono sędziów do przyznawania nagród będzie składać się z 6 znawców zamiejscowych i 3 z Frankfurtu.

Warunki programu można przejrzeć w departamencie rolnictwa c. k. ministerstwa handlu i rolnictwa, tudzież w biurach wszystkich stowarzyszeń rolniczych monarchii.

Wiedeń, 23. marca 1865.

Z c. k. ministerstwa handlu i rolnictwa.

(*Posiedzenie izby deputowanych z d. 31. marca.*)

Na posiedzeniu izby deputowanych z dnia 31. marca zajęli miejsca na ławicy ministeryalnej Ich Excel. pp. ministrowie: Schmerling, Meccery, Plener, Hein, Franck, wicekanclerze nadworni Beke i Reichenstein.

Po odczytaniu protokołu Jego Excel. p. minister stanu odpowiedział na interpelację dep. Tinti względem tak zwanej dżumy

sybirskiej, która według doniesień dziennikarskich do kongresowej Polski dostać się już miała. C. k. ambasada w Petersburgu doniosła już rządowi o pojawieniu się gwałtownej tej choroby, o charakterze jej jednak nie wspomnieć nie mogła. Rząd wysłał już kilku lekarzy, a mianowicie pierwszego lekarza szpitalu lwowskiego i innych lekarzy w celu przekonania się nie tylko o charakterze tej choroby, ale i o sposobach jej leczenia. Dlatego zaś rząd użył do tego lekarzy lwowskich i krakowskich, iż ci, jako po polsku mówiący najprędzej jeszcze w Petersburgu zrozumiani będą. Gdyby się okazało, że choroba jest epidemiczną, że rozszerzaniu się jej zapobiedz można przez odosobnienie, w takim razie rząd nie omieszka użyć właściwych środków dla przeszkodzenia zarazie w państwie austriackim. Do tego potrzeba jednak współdziałania rządów pogranicznych. Według pewnych doniesień, jakie rząd odebrał, choroba dotąd się po za okrag petersburski nie rozszerzyła. Na zapytanie rządu oświadczone, iż w Polsce kongresowej się nie pojawiła. Zarządzono i inne jeszcze środki ostrożności, a gdyby niebezpieczeństwo zwiększyć się miało, rząd prosić będzie Najjaśn. Pana o dozwoleń złożeń nadzwyczajnej komisji.

Z porządku dziennego izba przeszła do rozpraw nad preliiminarzem nadwornej węgierskiej kancelaryi.

W rozprawie ogólnej wzięli udział dep. *Kaisersfeld* i *Weidete*, pp. ministrowie *Plener* i *Schmerling*, tudzież referent wydziału finansowego dep. *Brestl*.

Nadworny wicekanclerz *Beke* oświadczył, iż rząd krajowy węgierski preliminował budżet w wysokości 14 milionów złr., kancelarya nadworna zredukowała go do 12 milionów, i zezwoliła na wykreślenie sumy 400.000 złr., w skutek czego jednak wiele budowli zaniechane, lub na dłuższą liczbę lat rozłożone być muszą. Pomimo tego wydział finansowy wykreślił jeszcze 79.000 złr., co w służbie mocno uczuć się da. W imieniu kancelaryi królewsko-węgierskiej mowca przeto prosić musi, ażeby izba na potrzeby tejże kancelaryi 11,579.000 złr. zawotowała.

Referent ob staje przy wnioskach wydziału, które przyjęte zostały.

Następnie izba przyjęła wniosek, ażeby wezwać wysoki rząd o złożenie rachunków z sum wyłożonych na ulżenie nędzy w Węgrzech.

W dalszym ciągu posiedzenia dep. *Brestl* referent wydziału finansowego odczytał relację względem budżetu kancelaryi nadwornej siedmiogrodzkiej. Wydział finansowy wnosi ażeby izba przyzwoliła na sumę 2,900.000 złr. w wydatkach zwyczajnych a 250.000 złr. w wydatkach nadzwyczajnych, w ogóle 3,150.000 złr. z wyrażnym dozwoleń przeniesienia z jednej rubryki na drugą.

Dep. *Puskarin*, *Schuler-Libloy* i *Gull* przemawiają przeciwko wnioskowi wydziału, które większością głosów przyjęte zostały.

Poczem posiedzenie zamknięte i do dnia jutrzejszego odroczone zostało.

Francya.

(*Rozprawy w ciele prawodawczem.*) Na posiedzeniu francuzkiego ciała prawodawczego w dniu 28go z. m. podczas debaty nad adresem mówił *Josseau* o wolnościach obywatelskich, socjalnych i politycznych. Co do ostatnich wspominał, że wolność wyborów do ciała prawodawczego, do rady jeneralnej, do władz municipalnych i t. d., wolność dyskusji w ciałach wyborczych, wolność dyskusji nad adresem i budżetem, tudzież wolność prasowa zostały Francuzom zapewnione konstytucją.

Po panu *Josseau* przemawiał *Thiers*, któremu *Kolb-Bernard* odstąpił głos. Uważał się, że Francya z każdym dniem bardziej traci wolność polityczną, która wolnościom socjalnym i interesom materialnym daje potrzebną gwarancję. Niestusznie w mowie tronowej za mało oceniono usiłowania reformy politycznej, a za wiele reformy na polu administracji, sądownictwa i ekonomii narodowej. Prawie we wszystkich krajach konstytucyjnych kompetencya i prawo interpelacji więcej są rozszerzone, jak we Francyi.

Komisarz rządowy *Thuillier*, prezes sekcji rady stanu, oświadczył na to, że w mowie *Thiersa* dostrzega zamach na konstytucję. Według słów mowcy Francya jest pozbawiona wszelkiej wolności, a przeciw temu protestuje mowa poprzedniego mowcy i istnienie ciała prawodawczego. Trzeba zrobić różnicę między wolnością budującą a niszczącą. Pierwszą jest wolność cesarstwa.

Trzymając się tego tematu, dowodzi mowca, że cesarstwo jest największą, najszczęśliwszą i najdumniejszą demokracją, jaką świat widział kiedykolwiek.

Włochy.

Turyń, 27. marca. (*Różne wiadomości.*) Bezwarunkowe zniesienie kary śmierci, bezwarunkowe zaprowadzenie małżeństwa cywilnego, i to dla całego państwa, oto są dwa nowe nabytki w prawodawstwie Włoch nowoczesnych, dwa główne czynniki, przez które ma być osiągnięta długo oczekiwana jedność narodu, i przez które ma się wkrótce objawić zdziwionej Europie. Nie jest jeszcze zupełnie pewnem, czy zniesienie kary śmierci pozyska sankcję królewską, ale małżeństwo cywilne po ostatnich wypadkach w łonie senatu nabyło już w całych Włoszech mocy prawa. Stronnictwo konserwatywne, dobrze myślące i prawdziwie patriotyczne, z największem poświęceniem dokładało wszelkiego starania aby ten krok nieszczęśliwy odwrócić lub przynajmniej jego następstwa osłabić. Ale po-

mimo największych wysiłen niektórych senatorów, pomimo tego, że w senacie znajdowali się między nimi nawet margrabia d' Afflito z Neapolu, biskupi Cremony, Casali i Alify, projekt ustawy przyjęto z odrzuceniem wszelkich poprawek. W obec tego faktu wielkiej wagi i doniosłości, inne doniesienia ztąd wydać się mogą bezbarwnemi. Tylko dla dokładności dodajemy, że znowu obiegają tu pogłoski o przesileniu ministeryum, a *Unita italiana* zapewnia nawet, że pan *Urbano Ratazzi* pomimo wszelkich w tym względzie zaprzeczeń, znowu w najbliższym czasie stanie na czele rządu.

Nadzwyczajny poseł i pełnomocny minister Cesarza Maxymiliana pan *Barandarian* doręczył Królowi Wiktorowi Emanuelowi d. 26. b. m. insygnia meksykańskiego orderu orła.

Kronika.

(W tutejszej c. k. Dyrekcji policji) złożono dwie znalezionej kartek zastawniech tutejszego zakładu *Pii Montis*, opiewających na zastawione klejnoty. Właściciel może się o nie zgłosić do c. k. Dyrekcji policji.

(Zaraza na bydło.) W lwowskim okręgu administracyjnym wygasa według wykazów urzędowych w pierwszej połowie marca b. r. w 16 miejscach, wybuchła zaś na nowo w 5 miejscach, które są: Czernelica, Kuniszowce, Dąbki w obw. kołomyjskim, Radłowice w obw. samborskim i Lisowce w obw. czortkowskim.

Zaraza panuje jeszcze w 17 miejscach, z tych jest 6 w obw. stryjskim, 4 w obw. czortkowskim, 3 w obw. kołomyjskim, 2 w obw. żółkiewskim, a po 1 w obw. stanisławowskim i samborskim, w których na 10.024 szt. w 69 miejscach dotkniętych zarazą zachorowało 571 szt. wyzdrowiało 86 szt. padło 345 szt. dano na rzeź 133 szt. bydła chorego i 73 szt. bydła podejrzanego o zarazę, i tylko w 2 miejscach pozostało 7 szt. bydła chorujących na zarazę.

(Reprezentacya Wiednia przy otwarciu kanału Suez). Na kongresie mającym się odbyć w Aleksandryi d. 6. kwietnia, i uroczystem otwarciu kanału Suez, stan handlowy miasta Wiednia będzie reprezentowany przez delegata niższo austriackiego stowarzyszenia przemysłowego pana *Alfreda Lindheim*. Tenże odjeżdżając z Tryestu odebrał od pana *Lesseps* w drodze telegraficznej zapewnienie najserdeczniejszego przyjęcia.

(Wspólna podróż do Paryża.) Redaktor Gazety wiedeńskiej pan *Franciszek Tuvora* przedsiębiorca wspólnych podróży na wschód, w których dotąd brało udział przeszło tysiąc osób, urządza teraz wspólną podróż do Paryża, po niskiej cenie 65 złr. od osoby za podróż tam i napowrót. Ta niskosc ceny pochodzi ztąd, że koleje austriackie wirttembergskie i badenskie zniżyły ceny dla tego przedsiębiorstwa o 50%, koleje zaś francuzkie zapewniły jeszcze większe zniżenie cen, uwzględniając cel podróży, a mianowicie ożywienie stosunków handlowych między Austrią a Francją. Towarzystwo wyruszy w podróż w maju.

Dokładne programy rozsyła na żądanie księgarnia *Gerolda* w Wiedniu tudzież *komptoir* Gazety wiedeńskiej.

Ostatnia poczta.

Berlin, 31. marca. Komisya wojskowa izby deputowanych odrzuciła także ostatnią do służby marynarskiej odnoszącą się część noweli wojskowej, jako też wszystkie poprawki, zatem całą nowelę.

Kopenhaga, 31. marca. Król nie przyjął dymisji pięciu ministrów, natomiast uwolnił od funkcji ministra sprawiedliwości *Heltzena*.

Drezno, 1. kwietnia. Dzisiejszy *Dresd. Journal* zawiera obszerny artykuł o wniosku państw średnich w sprawie Księstw. Zbija on w nim zdanie, jakoby przyjęcie tego wniosku stawiało związek między bezwładnością a wojną domową. Przyjęcie tego wniosku daje Księstwom punkt oparcia, lecz wcale nie jest wezwaniem do oporu przeciw głównym mocarstwom niemieckim. Odrzucenie zaś wniosku wyjaśni Księstwom, czego mogą spodziewać się od Niemiec.

Hamburg, 31. marca. Według otrzymanych tu doniesień, spaliło się w *Port-au-Prince* 400 domów. Szkoda wynosi 2½ milionów dolarów.

Paryż, 31. marca. Między-narodowa konferencya telegrafistów, będzie wkrótce zamknięta. Wczoraj wieczorem przyjmowano członków konferencyi w *Tuileryach*. Cesarz i Cesarzowa rozmawiali z każdym członkiem konferencyi.

Ateny, 25. marca. Ministra finansów ma zastąpić pan *Krestenits*, który za Króla *Otona* był kilkakrotnie ministrem. Usposobienie jest spokojniejsze. Wybory deputowanych odbędą się dnia 14. maja v. s. Izba będzie prawdopodobnie zwołana w wrześniu. Pełnomocnika pruskiego pana *Schmidthals* ma zastąpić pan *Wagner* będący obecnie w Meksyku. *Balbis* został mianowany prezydentem rady stanu.

Tryest, 31. marca. (Poczta zamorska.) **Konstantynopol 25. marca.** Posłowie *Kokanu* udadzą się także do Anglii. Minister handlu *Savfet Basza* został mianowany posłem w Paryżu, minister oświecenia *Ethem Basza*, ministrem handlu, *Newrez Basza* ministrem oświecenia, a *Kadri Bej* jeneralnym dyrektorem poczty.

Nowy Jork, 22. marca. *Sherman* ciągnie na *Goldsboro*, a pogłoska niepewna utrzymuje, że zajął już to miasto. Słychać, że generał *Lee* stoi z wielkimi siłami pod *Raleigh*. *Sheridan* przybył do *Whilthouse*. Konkres Stanów południowych przyjął wszystkie środki zalecone przez *Devisa*. *New York Herald* zapewnia, że *Davis* nie będzie prowadzić dalszej walki.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 1. kwietnia.

Hotel George: P. Dylewski Marian, z Rolowa.
 Hotel Langa: Teborznicki Kaz., c. k. rotm. z Nadyb.
 Hotel angielski: Hr. Romer Felix, z Inwaldu. — Lang Br., z Wolicy.
 Zajazd Kubna: Ehrenzweig Weber Alfr. z Sielca.
 Hotel Krakowski: Bohme Gustaw A., z Stankowa. — Krajewski Nikazy, z Czech.

Dnia 2. kwietnia.

Hotel George: PP. Hr. Krasicki Edm., z Liska. — Callimachi Teodor, z Moldawy. — Jelowski Wen., z Chudyjowic. — Mniszek Wlad., z Ostrowa. — Sozański Syl., z Blazowa.

Hotel europejski: Papara Henr., z Zubowmostów.
 Hotel angielski: Chlebik Fr., c. k. prz. pow., z Mościsk. — Obertyński Leon, z Stronibab. — Kozierowski Ig., z Surówki. — Wilkoszewski Stefan, z Raby wyżnej. — Zadurowicz Kaj., z Rożnowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 1. kwietnia.

PP.: Szczepański Fran., do Krakowa. — Zawadzki Wac., do Bruxeli. — Hr. Badeni Wlad., do Sorokowa. — Hr. Baworowski Wlodz., Hr. Dzieduszycki Miecz., Dulski Edward, Jordan Teofil i Zawadzki Antoni, do Wiednia. — Bal Franciszek, do Tuligłow. — Croisse Ludwik, do Koszelowa. — Rubczyński Adolf, do Uherzec. — Ustrzycki Włodzimierz, do Czalatycz. — Zaremba Bolesław, do Wodnik. — Bobin Józef, do Tarnopola.

Dnia 2. kwietnia.

PP.: Bukaylo Karol, c. k. kapitan, do Pesztu. — Komaretha Jan, c. k. kapitan, do Żółwi. — Hr. Romer Felix, do Inwaldu. — Ehrenzweig-Weber Alf., do Sielca. — Ustrzycki Wal., do Zamiechowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 1. i 2. kwietnia 1865.

Pora	Barometr w mierze par. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	328.93	+ 1.8	88.9	południowy	sl.	pochmurno
2. god. po poł.	329.00	+ 3.4	83.8	"	"	"
10. god. wiecz.	328.74	+ 2.3	85.3	"	"	"
7. god. zrana	328.53	- 0.3	83.5	wschodni	sl.	pochmurno
2. god. po poł.	328.15	+ 5.0	76.2	połud.-wsch.	"	"
10. god. wiecz.	327.64	+ 1.4	81.0	"	"	"

F. E. A. T. K.

Dziś teatr polski: „Junacy, czyli portret pani Pu-tyfarowej“ (Flotte Barschen), komieczna operetka w 1 akcie; „Konkurent i małż“, komedia w 2 aktach oryg. napisana wierszem przez J. Korzeniowskiego.

Jutro teatr niemiecki: „Die Hugenotten“, wielka opera w 5 aktach. Pierwszy występ gościnny pana Franciszka Ferrenesy z Wiednia; piętnasty występ gościnny pani Minny Peschka Leutner.

Dnia 1. kwietnia 1865 roku wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim następujących pięć liczb:

71. 10. 23. 68. 65.

Przyszłe ciągnięcia nastąpią dnia 12. i 22 kwietnia 1865 r.

Kurs Lwowski.

Dnia 1 kwietnia

	gotówką		towarem	
	zl.	e.	zl.	e.
Dukat holenderski	5	16	5	22
Dukat cesarski	5	17	5	23
Półimperyal zł. rosyjski	9	—	9	11
Rubel srebrny rosyjski	1	73	1	73 1/2
" papierowy rosyjski	1	45	1	47 1/2
Talar pruski	1	63	1	65
Polski kurant i pięciozłotówka	—	—	—	—
Galicj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	79	45	71	18
" " " " " " " " " " " "	73	96	74	71
Galiczyjskie obligacje indemnizacyjne	73	66	74	33
5% Pożyczka narodowa	76	65	77	31
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	211	13	213	13

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 1. kwietnia.

	zlr.	kr.
5% Metaliki	71	05
5% pożyczka narodowa	77	10
Losy z 1860 roku	93	10
Akcyje banku wiedeńskiego	794	—
" " kredytowego	182	80
London, 10 funtów szterlingów	110	60
Srebro	108	50
Dukat pojedynczy	5	23

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 31. marca.

1. dług publiczny. (Za 100 zł.)

A. Państwa

W austr. wal. po 5%	66.90	67.—
" bez kuponów	—	—
zwrotny po 5%	98.—	98.25
Z pożyczki narod. z proc.	—	—
od stycznia do lipca po 5%	77.10	77.30
od kwiet. do paźd. po 5%	77.20	77.30
Pożyczka w srebrze z 1864 roku zwrótka w 35 latach	81.—	81.50
Z r. 1861 ser. B. po 5%	—	—
Metaliki po 5%	70.80	71.10
Metaliki z proc. od maja do listopada po 5%	70.80	71.10
dtto. po 4 1/2%	63.25	63.50
dtto. " 4%	56.25	56.75
dtto. " 3%	42.—	42.50
dtto. " 2 1/2%	35.—	37.—
dtto. " 1%	14.10	14.25
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	159.—	199.50
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	154.50	155.—
Przez. do wyl. z r. 1854	87.75	88.25
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500zł.	93.15	93.25
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	96.—	96.25
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr.	88.30	88.40
Renty Como po 42 lir. aust.	17.75	18.25
Wyles. old. dawn. długu państ.	67.—	67.50
" 4 1/2%	62.50	63.—
" 4%	58.50	59.—
" 3 1/2%	48.—	48.50
" 3%	—	—
Przez. do las. dli. daw. długu państ. z proc. w kraju	57.—	58.—
" 2 1/2%	61.—	62.—
" 2%	44.50	45.50
" 1 1/2%	40.—	40.50
dtto. z procent. za granicą	71.50	72.—
" 4 1/2%	67.25	67.75
" 4%	60.—	60.50

B. Krajów koronnych

Nizszej Austrii	87.75	89.25
W. Aust.	88.—	88.50
Salzburg	91.—	92.—
Czech	92.75	93.25
Morawii	88.—	89.—
Szląska	90.—	91.—
Styryi	89.50	90.50
Tyrolu	—	—

	pien.	towar.
Kar., Krainy i Wyb.	88.50	92.—
Węgier	74.15	74.65
Banatu Tem.	72.50	73.—
Kroacyi i Sławonii	74.50	75.—
Galicji	73.50	74.—
Siedmiogrodu	70.—	70.50
Bukowina	71.—	72.—
Z klauzula wyl. w r. 1867	71.—	71.50
Banat Temesz.	70.25	70.50
Lomb. wen. poz. z r. 1859	93.—	94.—
po 5%	—	—
Dług Tyrolu	57.—	57.50
" 4%	—	—
" 3 1/2%	—	—
Dług Salzburga	57.—	57.50
" 3%	—	—
" 2 1/2%	—	—
Dług Krainy	28.25	28.75
" 2%	—	—
" 1 1/2%	—	—

2. Stan oblig. domestykaln.

Po 3% za 100 zł.	27.50
" 2 1/2% " 100 "	23.—
" 2 1/4% " 100 "	20.50
" 2% " 100 "	18.50
" 1 1/2% " 100 "	16.25

3. Akcyje. (Za sztukę.)

Banku narodowego	794.—	796.—
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	182.50	183.10
Niz.-austr. tow. eskomt. po 500 zł.	575.—	580.—
Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłata 30%	82.50	83.—
Póln.kol. po 1000 zł. m. k.	1789.—	1791.—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	191.20	191.40
połud. kolei państw. lomb. wen. i central.-włoskiej kolei żel. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. z wpłata 180 zł.	236.—	238.—
Kol. Ces. Elzbiety po 200 zł. mon. konw.	134.—	134.50
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	212.50	213.—
Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.) z wpłata 35%	56.50	57.50
Uprzyw. czeska kolej zachodnia po 200 zł. w. a.	160.75	161.25
połud.-póln.-niem. kolei kom. po 200 zł. m. k.	121.75	122.25
Kolei Cisy po 200 zł. m. k. po 140 zł. (70%) wpłaty	147.—	147.—
Kol. Preszb. Tyrn. l. emis. po 200 zł. m. k.	—	—

	pien.	towar.
dtto II. emis. po 200 zł. m. k.	—	—
Kolej Budehradzka po 500 zł. m. k.	765.—	770.—
Kolej Ausig.-Ciepl. po 200 zł. m. k.	255.—	257.—
Kol. Bern. Ross. z pierwszeństwem po 200 zł. mon. konw.	190.—	195.—
Kol. Grac.-Köfl. i Tow. gór. po 200 zł. w. a.	144.—	145.—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	478.—	479.—
Lloyda w Tryeście po 500 zł. m. k.	232.—	234.—
Tow. młyn. par. w Wied. po 500 zł. w. a.	405.—	410.—
Powsz. austr. Tow. gaz. po 200 zł. w. a.	269.—	271.—
Mostu lanc. w Peszcie po 500 zł. m. k.	368.—	372.—

4. Listy zastawne. (za 100 zł.)

Banku narod. w m. k. 6let. z r. 1857 po 5%	—	—
10let. „ 1857 po 5%	102.—	102.25
przeznaczone do los. po 5%	91.10	91.30
Banku narod. na 12 m. 5%	—	—
przezn. do los. w w. a. (waria po 5%)	86.85	87.—
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	71.—	71.50
Węgier. Towar. ziemskie po 5%	78.50	79.—

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kolej Elzbiety po 5% za 100 zł. m. k.	97.50	98.—
dtto dtto w srebr. upr. za 100 zł. w. a.	—	88.—
Emis. z r. 1862 za 100 zł. wal. aust.	80.—	80.50
Tow. austr. kol. państwa po 500 fr.	113.—	113.50
Kol. Lomb. wen. po 500 fr.	108.50	109.—
Kol. półn. po 100 zł. m. k.	92.75	93.25
Kol. półn. po 100 zł. w. a.	87.50	88.—
Kol. Glogn. po 100 zł. m. k.	79.—	79.50
Uprzyw. czeska kol. zach. po 300 zł. w. a. (w srebrze) za 100 zł.	—	89.—
Póln. półn. kolej kom. po 5% za 100 zł.	76.50	77.—
Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.	94.—	95.—

	pien.	towar.
Tow. żeg. par. na Dun. za 100 zł. m. k.	95.50	96.50
Lloyda za 100 zł.	90.50	91.50

6 Losy. (za sztukę.)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	127.—	127.25
Tow. żeg. par. na Dun. po 100 zł. m. k.	85.50	86.—
Poż. Trye. po 100 zł. m. k.	113.50	114.50
" " po 50 zł. m. k.	48.75	49.25
Pożycz. miasta Budy po 40 zł. w. a.	27.—	27.50
Esterhazego po 40 zł. m. k.	111.50	112.50
Salma " 40 " "	31.—	31.50
Palfiego " 40 " "	27.—	27.50
Clarego " 40 " "	27.—	27.50
St. Genois " 40 " "	27.—	27.50
Windischgrätza 20 zł.	18.—	18.30
Waldsteina 20 " "	19.50	20.—
Keglevicha 10 " "	14.75	15.25
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa " "	12.25	12.50

Weksle. (Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	—	—
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	92.50	92.60
Berlin za 100 tal.	—	—
Wrocław za 100 tal.	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	92.70	92.70
Genua za 100 lir. piem.	—	—
Hamburg za 100 M. B.	82.50	82.50
Lipsk za 100 tal.	—	—
Liwurna za 100 lir. tosc.	—	—
London za 10 ft. szt.	110.50	110.50
Lugdun za 100 fr.	—	—
Medyolaa za 100 lir. wi.	—	—
Marsylia za 100 fr.	43.75	43.75
Paryż za 100 fr.	43.80	43.85
Praga za 100 zł. w. a.	—	—
Tryest za 100 zł. w. a.	—	—
Wenecya za 100zł. w. a.	—	—

(31 dni po okazaniu.)

Bukareszt za 100 piast. wol.	—	—
Konstantynopol za 100 piast. tur.	—	—

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	5.22 1/2	5.23 1/2
dtto. pełnej wagi	5.22 1/2	5.23 1/2
Korona	—	—
20frankówka	8.84	8.85
Rosyjski imperyal	9.05	9.10
Talar związkowy	1.62 1/2	1.63 1/2
Srebro	108.50	109.—
Kurs korony w c. k. kasach	13zł. 50c.	—